[image: image1.jpg]BALLKOPTOCTAH PECIYBJ/IMKANbI
UrMNH PAVOHBI
MYHUUMMATTb PAVOHBLIHbIH,
BAJTTUKA AYbIII
COBETbI AYblJl

AOMNHNCTPALNA
CEJIbCKOI'O NOCENEHNA
BANTUNCKNI CENbCOBET

MYHUUUMNAITIbHOMO PAMOHA

UIMNHCKNA PAVOH

BUNTBMOBhE XAKMMNSTE PECITYBITMKA BALWLKOPTOCTAH
452415, banTtuka aybinsbl, Y3k ypam, 43 452415, c. bantuka, yn. LeHtpanbHas, 43
Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42 Ten. (34795) 2-75-19, dakc 2-75-42

e-mail: baltika_igl@mail.ru e-mail: baltika_igl@mail.ru

КАРАР                                                                               ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«06» май 2013 й                        № 05-11                           «06» мая 2013 г.

Об определении границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
В соответствии со ст.16 Федерального закона от 22.11.1995г. № 171-ФЗ «О государственном регулировании производства и оборота этилового спирта, алкогольной и спиртосодержащей продукции и об ограничении потребления (распития) алкогольной продукции, постановлением Правительства Российской Федерации  от 27.12.2012г. № 1425 «Об определении органами государственной власти субъектов Российской Федерации мест массового скопления граждан и мест нахождения источников повышенной опасности, в которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции, а также определении органами местного самоуправления границ прилегающих к некоторым организациям и объектам территорий, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции», руководствуясь ч.6 ст.43 Федерального закона № 131-ФЗ от 06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Определить перечень организаций и объектов, на прилегающих территориях к которым не допускается розничная продажа алкогольной продукции на территории сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан согласно приложению №1.
2.Установить, что к прилегающей территории ( при наличии таковой), то есть территорию, границы которой обозначены ограждением (объектами искусственного происхождения), прилегающую к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты, а также территория, определяемая с учетом конкретных особенностей местности и застройки, примыкающую к границам обособленной территории либо непосредственно к зданию (строению, сооружению), в котором расположены указанные организации и (или) объекты (дополнительная терриория).

3.Способ расчет расстояния от организаций и объектов, указанных в приложении « 1 до границ прилегающих территорий определяется по радиусу (кратчайшее расстояние по прямой) от входа для посетителей на обособленную территорию при наличии таковой или от входа для посетителей в здание (строение, сооружение), в котором расположены организации и (или) объекты, указанные в приложении №1 (  при отсутствии обособленной территории).

4.Установить, что минимальное расстояние от организации и (или) объектов указанных в приложении №1 до границ прилегающих территорий составляет 50 метров.
5.Утвердить схемы границ прилегающих территорий к организациям и (или) объектам, на которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции:

- схема границ прилегающей территории к МБОУ СОШ с.Балтика ул.Центральная д.48, к МБОУ детский сад «Колосок» с.Балтика ул.Центральная д.50, к МБУ СДК СП Балтийский сельсовет Иглинского района РБ ул.Центральная д.45 (Приложение №2)

- схема границ прилегающей территории к МБОУ НОШ д.Буденновский, ул.Мира 14, к филиалу  МБУ СДК д.Буденновский ул.Мира 12, к филиалу ФАП д.Буденновский ул.Мира 12 (приложение №3)

- схема границ прилегающей территории к МБОУ НОШ д.Ленинское, ул.Парковая 24, к филиалу  МБУ СК д.Ленинское  ул.Парковая д. 24, к филиалу ФАП д.Ленинское  ул.Парковая д.24 (приложение №4)

- схема границ прилегающей территории к МБОУ НОШ д.Субакаево, ул.Родниковая 39, к филиалу  МБУ СК д.Субакаево, ул.Родниковая д.48, к филиалу ФАП д.Субакаево ул.Родниковая д.48 (приложение №5)

6.Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде в здании администрации сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район Республики Башкортостан по адресу:

Республика Башкортостан, Иглинский район, с.Балтика, ул.Центральная д.43 и разместить на официальном сайте администрации сельского поселения Балтийский сельсовет в сети Интернет.

7.Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.

8.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения                                                    В.Н.Карунос

Приложение №1

к постановлению

№ 05-11 от 06 мая 2013 года

Перечень

организаций и объектов, на прилегающих территориях которых не допускается розничная продажа алкогольной продукции.
	№ п/п
	Наименование объекта
	Юридический адрес
	Адрес местонахождения
	Минимальное расстояние

	1.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение СОШ с.Балтика (МБОУ СОШ с.Балтика)
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район, с.Балтика, ул.Центральная, дом 48
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район, с.Балтика, ул.Центральная, дом 48
	50

	2.
	Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение Детский сад «Колосок» (МБДОУ детский сад «Колосок»
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район, с.Балтика, ул.Центральная, дом 50
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район, с.Балтика, ул.Центральная, дом 50
	50

	3.
	Муниципальное бюджетное учреждение Сельский Дом культуры сельского поселения Балтийский сельсовет муниципального района Иглинский район РБ (МБУ СДК СП Балтийский сельсовет Иглинского района РБ)
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район, с.Балтика, ул.Центральная, дом 45
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район, с.Балтика, ул.Центральная, дом 45
	50

	4.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение НОШ д. Буденновский (МБОУ НОШ д. Буденновский
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

 д. Буденновский, ул.Мира, дом 14
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район, д. Буденновский, ул.Мира, дом 14
	50

	5.
	МБУ СДК СП Балтийский сельсовет Иглинского района РБ

Филиал Сельский клуб д.Буденновский
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

 д. Буденновский, ул.Мира, дом 12
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

 д. Буденновский, ул.Мира, дом 12
	50

	6.
	ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ филиал Фельдшерский пункт д.Буденновский
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

 д. Буденновский, ул.Мира, дом 12
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

 д. Буденновский, ул.Мира, дом 12
	50

	7.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение НОШ д. Ленинское  (МБОУ НОШ д. Ленинское)
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Ленинское,

 ул.Парковая, дом 24

	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район, д.Ленинское,

 ул.Парковая, дом 24

	50

	8.
	МБУ СДК СП Балтийский сельсовет Иглинского района РБ

Филиал Сельский клуб д.Ленинское
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Ленинское,

 ул.Парковая, дом 24

	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Ленинское,

 ул.Парковая, дом 24

	50

	9.
	ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ филиал Фельдшерский пункт

 д. Ленинское
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Ленинское,

 ул.Парковая, дом 24

	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Ленинское,

 ул.Парковая, дом 24

	50

	10.
	Муниципальное бюджетное образовательное учреждение НОШ д. Субакаево (МБОУ НОШ д.Субакаево)
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Субакаево, ул.Родниковая, дом 39
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Субакаево, ул.Родниковая, дом 39
	50

	11.
	МБУ СДК СП Балтийский сельсовет Иглинского района РБ

Филиал Сельский клуб д. Субакаево
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Субакаево, ул.Родниковая, дом 48
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Субакаево, ул.Родниковая, дом 48
	50

	12.
	ГБУЗ РБ Иглинская ЦРБ филиал Фельдшерский пункт

 д.Субакаево
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Субакаево, ул.Родниковая, дом 48
	452415 Республика Башкортостан, Иглинский район,

д.Субакаево, ул.Родниковая, дом 48
	50

[image: image2.jpg][Mpwioxenue Ne 2 Cxema rpaHuI| TOProBEIX NPETIPUATHI MPHIErAIoNIKX K
060COOIEHHBIM TEPPHUTOPHAM,
BanTHICKHIA CETbCOBET MYHHLIMIIAILHOTO padoHa
Hraunckwuii paiion Pb, yn.llenTpanbHas
MysmmnansHoe GlopkeTHoe yupexnenue Cenbekuii kiyd
c.banruka, yn.LlenTpansaas
MyHuIMnanbHOE OI0/DKETHOE 00Pa30BaTENBHOE YUPEKICHHES
COIII c.Bantuka, yn.llenTpansHas
MyHMLHNATEHOE GF0/DKETHOE JONIKOMBHOE 00pa30BaTe/bHOe
Vupesxnenue [lerckuii can «Konocox» c.bantuka,

yn.LlenTpansHas

0014“/__11 | ’ = ! —_—

Marasum 1 Wr-"- 5

3 -

0

— )

W

L

A

’ mmnbﬂ‘)"‘

0025
@05

0088

[image: image3.jpg][Npunoxenue Ne 3

Cxema rpaHui| IPWIETAoNMX 000COONEHHBIX TEPPUTOPHIA:
MBY CJK CII Banrutickuii cenbcoBer UrmuHcKoro p-Ha

PB ¢wman Cenbckuii kiy6 n.BynenHoBckuii, yn.Mupa
I'BY3 Pb Urmunckas LIPB ¢umana Qenpamepckui

IlysxT 1. BynennoBckuid, yn.Mupa

MynupnansHoe 010/KeTHOE 00pa30BaTeNIbHOE YIPEKIACHHE
HOIII n.BynennoBckwmii , yn. Mupa

\,-‘ e 52

""" .

85 i
57

63

HOW
( Wkona )
Maraum
N Musiox KL \ g5M
L 23y
R 2 B e ‘ij:'f'lfi?:;:8:1A
Wrannckan UPE i
Cenbckmi kyb -
ByAe HHOBCKUN
88
861 1 | 0 pre
:80
:62
1681 P RIER
—

[image: image4.jpg]Thprmonem e &

Taoma TP TUPTUBEIX TIPEANPRSTIN TIPHIIETAIOIMX K
000CO0TEHHBIM TEPPHTOPHAM;

MBY CIIK CIT Banruiickuii cenbcoBer UrmmHCKOro p-Ha
Pb ¢wman Cenbckuii knyd n.Jlenurckoe, yi.Ilapkosas
I'BY3 PB Urmanckas LIPB ¢pumana Gensmuepckuii

Iynxr n.Jlenmnckoe, yn.[Tapkosas

MyhuimnansHoe 6ropKeTHOE 00pa30BaTENBHOE YYPEKICHHE
HOIII n.JTenwmrckoe, yi. [Tapkosas

[image: image5.jpg]ITpunoxenue Ne 5 Cxema rpaHmil TOProBeIX NMPEANPUATHH NMPHIEralomuX K
000COOICHHBIM TEPPHTOPHIAM;
MBY CJK CII banruiickuii censcoBer VIrimmHCKoro p-Ha
Pb ¢wman Censckuit knyd x.Cybakanso, yiu.PogaukoBas
I'bY3 Pb Urnurckas [IPB ¢pumana Qensmuepckuit
IMynkr a.Cybakaeo, yi. Pogaukosas
MynuumnansHoe Or0DKeTHOE 00Pa30BaTEbHOE YUPEKICHHES
HOII n.Cy6axaeso , yn. PogHukosas

Maras un PRAwY n
ESASERSAFE N TN ANAE
A ERENEE RN "N A4 2 e B
no ANEE N BTN RN A AN A
LR R R E B ERA N EEANLSN

S A BaAanes